

OBRA DE PAVIMENTAÇÃO (RUA DR. JOÃO CARUSO E RUA ALFONSO WILLY GRASEL)

		UNIDADE	CUSTO			BDI	25,00%	
COMPOSIÇÃO DE APLICAÇÃO DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO		TONELADA	R\$	400,45				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO EQUIPAMENTO	CUSTO UNITÁRIO MÃO DE OBRA	CUSTO TOTAL EQUIPAMENTO	CUSTO TOTAL MÃO DE OBRA	TOTAL
72847	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO	T	1,00	R\$ 5,21	R\$ 2,23	R\$ 5,21	R\$ 2,23	R\$ 7,44
5932	MOTONIVELADORA	H	0,50	R\$ 110,00	R\$ 51,25	R\$ 55,00	R\$ 25,63	R\$ 80,63
5680	RETROESCAVADEIRA	H	1,00	R\$ 80,00	R\$ 15,50	R\$ 80,00	R\$ 15,50	R\$ 95,50
95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3	TxKm	10,00	R\$ 0,52	R\$ 0,22	R\$ 5,20	R\$ 2,20	R\$ 7,40
7049	ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO	H	0,50	R\$ 120,00	R\$ 30,78	R\$ 60,00	R\$ 15,39	R\$ 75,39
5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO	H	0,50	R\$ 90,00	R\$ 20,00	R\$ 45,00	R\$ 10,00	R\$ 55,00
88316	SERVENTE	H	0,50	R\$ -	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 9,24	R\$ 9,24
88317	SERVENTE	H	0,50	R\$ -	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 9,24	R\$ 9,24
88318	SERVENTE	H	0,50	R\$ -	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 9,24	R\$ 9,24
88319	SERVENTE	H	0,50	R\$ -	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 9,24	R\$ 9,24
88320	SERVENTE	H	0,50	R\$ -	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 9,24	R\$ 9,24
90767	APONTADOR	H	0,50	R\$ -	R\$ 21,30	R\$ -	R\$ 10,65	R\$ 10,65
90776	ENCARREGADO GERAL	H	0,50	R\$ -	R\$ 44,48	R\$ -	R\$ 22,24	R\$ 22,24
TOTAL						R\$ 250,41	R\$ 150,04	R\$ 400,45

ITENS CONFORME SINAPI

APLICAÇÃO DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO EQUIPAMENTO	CUSTO UNITÁRIO MÃO DE OBRA	CUSTO TOTAL EQUIPAMENTO	CUSTO TOTAL MÃO DE OBRA	TOTAL
COMP.	APLICAÇÃO DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO	T	1260,00	R\$ 250,41	R\$ 150,04	R\$ 315.516,60	R\$ 189.044,10	R\$ 504.560,70

ASSENTAMENTO DE MACADAME E BASE DE BRITA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO EQUIPAMENTO	CUSTO UNITÁRIO MÃO DE OBRA	CUSTO TOTAL EQUIPAMENTO	CUSTO TOTAL MÃO DE OBRA	TOTAL
5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO	H	50,00	R\$ 90,00	R\$ 20,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5.500,00
5932	MOTONIVELADORA	H	50,00	R\$ 110,00	R\$ 51,25	R\$ 5.500,00	R\$ 2.562,50	R\$ 8.062,50
TOTAL								R\$ 13.562,50

TOTAL PARA PAVIMENTAR		
APLICAÇÃO DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO		R\$ 504.560,70
ASSENTAMENTO DE MACADAME E BASE DE BRITA		R\$ 13.562,50
TOTAL		R\$ 518.123,20

AVENIDA TIRADENTES
RUA JULIO TROMBINI

3500		
5600 M	TONELADAS	
9100	0,06	1365
	0,4	